<sup>o</sup> This is admirably brought out by Ægidi, *Der Für tenrath nach dem Lunewiller Frieden.*

the sceptre, and to be attended by a body of chamberlains. Similarly his clergy are to ride on white horses and receive the honours and immunities of the senate and patricians?

The notion which prevails throughout, that the chief of the religious society must be in every point conformed to his prototype the chief of the civil, is the key to all the thoughts and acts of the Roman clergy; not less plainly seen in the details of papal ceremonial than it is in the gigantic scheme of papal legislation. The Canon law was intended by its authors to reproduce and rival the imperial jurisprudence; a correspondence was traced

CHAP. VII.

*Interdependence of  
Papacy and  
Empire.*

P See the original forgery (or rather the extracts which Gratian gives from it) in the *Corpus Iuris Canonici*, *Dist. xcvi. cc. 13, 14*: 'Et sicut nostram terrenam imperialem potentiam, sic sacrosanc- tam Romanam ecclesiam decre- vimus veneranter honorari, et am- plius quam nostrum imperium et terrenum thronum sedem beati Petri gloriose exaltari, tribuentes ei po- testatem et gloriæ dignitatem atque vigorem et honorificentiam impe- rialem . . . Beato Sylvestro patri nostro summo pontifici et univer- sali urbis Romæ papæ, et omnibus eius successoribus pontificibus, qui usque in finem mundi in sede beati Petri erunt sessuri, de præsentî contradimus palatium imperii nostri Lateranense, deinde diadema, vici- licet coronam capitis nostri, simulque phrygium, necnon et superhumerales, verum etiam et chlamydem pur- purcam et tunicam coccineam, et omnia imperialia indumenta, sed et dignitatem imperialem præsentium equitum, conferentes etiam et im-

perialia sceptrâ, simulque cuncta signa atque banda et diversa orna- menta imperialia et omnem pro- cessionem imperialis culminis et gloriam potestatis nostræ. . . . . Et sicut imperialis militiâ ornatur ita et clerum sanctæ Romanæ eccle- siæ ornari decernimus. . . . Unde ut pontificalis apex non vilesca- t sed magis quam terreni imperii dignitas gloria et potentia decoretur, ecce tam palatium nostrum quam Ro- manam urbem et omnes Italiæ seu occidentalium regionum provincias loca et civitates beatissimo papæ Sylvestro universali papæ con- tradimus atque relinquimus. . . . Ubi enim principatus sacerdotum et Christianæ religionis caput ab imperatore cœlesti constitutum est, iustum non est ut illic imperator terrenus habeat potestatem.'

The practice of kissing the Pope's foot was adopted in imita- tion of the old imperial court. It was afterwards revived by the Ger- man Emperors.